
STANISLAV ONDRÁČEK
Vstup 1:
Jsme skautky ze Svobody nad Úpou a chtěly bychom vám představit aktivní život
pana Stanislava Ondráčka, který se dne 15. března roku 1932 narodil do kantorské
rodiny.
14:16 / 14:22 nahrávka č. 3

A zajímavý je, že moje maminka byla z deseti dětí a z toho bylo šest kantorů.
A kde tehdy bydlel?
1:45 / 1:52 nahrávka č. 3

My jsme v tý škole bydleli, moje maminka, tatínek, ségra.
Vstup 2:
Rozdáváním skrytých novin s názvem BOJ se za druhé světové války už jako
malý kluk zapojil do protinacistického odboje.
21:40 / 21:57 nahrávka č. 3

Oni tenkrát chodily takový ňáký skrytý noviny, který jsme rozmnožovali. A protože my
jsme doma měli cyklostyl, takže moje maminka to přepsala a táta to potom pak
rozvážel.

Vstup 3:
Koncem války pan Ondráček se svou sestrou pomáhali italským zajatcům.
3:45 / 3:51 nahrávka č. 3

Takže já a ségra jsme vždycky dostali na kolo nakrájený krajíce chleba a těm Italům
jsme to vozili.

Vstup 4:
Po druhé světové válce se jako skaut, sokol a velký sportovec pan Ondráček rozhodl
studovat pedagogiku. Učit mladé generace ve škole i ve volném čase, aby šli za svým
cílem bylo jeho vášní.
Jistě s ním musela být velká legrace i my jsme i od něj vyslechly pár humorných
historek.
27:10 / 27:36 nahrávka č. 1

A když byl závod ve skoku tak jsem řekl udělám jednou ňákej žertík tak jsem řekl, že
první byl Jugoslávec Ambožiš, druhý byl Čechoslovák Kučera a třetí další Jugoslávec
Tito. Vona to dala do dráťáku, já jsem přišel do kanceláře a říká mně šéfík Hradecký,
Stando okamžitě volej KSČ máš strašnej průser.

Vstup 5: Za vtip o vysoce postaveném komunistickém funkcionáři v tehdejší
Jugoslávii by mu mohl hrozit vysoký trest.
Vstup 6: Je neuvěřitelně aktivní a vždy šel za svým cílem. A co by vzkázal dalším
generacím?
10:23 / 10:36 nahrávka č. 3

Je důležitý aby se děti a žáci už v mládí učili pracovat cokoliv, ale aby se učili
práci, protože když to dělají potom s potěšením tak je to úplně o něčem
jiným.


